
  

 
 

   

 

Bestyrelsesmøde d. 15.04.2026 

 

Dagsorden & referat 

 

Sted: Kolding Sundhedscenter 

Tilstede: Pernille, Tanja, Lars, Mette & Karina, Catharina 

Afbud: Marianne 

 

Punkter: 

1. Evaluering af temadag med Ib Ravn: 

Hvad tager vi med og hvordan bruger vi det i vores praksis med studerende, og 

 hvordan får vi implementeret det lærte fra en Temadag (i en travl hverdag)? 

 

Særligt redskaberne mht. at disponere tiden/synliggøre rammerne, give alle taletid og det at 

lade den studerende ventillere/få luft for sine bekymringer. Det kan faktisk bruges på både 

den studerende og patienten        

Supplerende hertil inddrages projekt fra Hvidovre Hospital fra 2025: Mellem læring, tryghed 

og inklusion - En interviewundersøgelse om fysioterapeutstuderendes praktikoplevelser: 

Konklusion: Undersøgelsen peger på, at kvaliteten af de kliniske praktikforløb ikke alene 

afhænger af læringsmuligheder, men af et komplekst samspil mellem læring, tryghed og 

inklusion, hvor relationelle og sociale rammer udgør grundlæggende betingelser for faglig 

udvikling og positive praktikoplevelser. Resultaterne understreger behovet for systematisk 

at prioritere tryghed og inklusion i kliniske læringsmiljøer samt at styrke de kliniske 

underviseres relationelle og pædagogiske kompetencer. Undersøgelsen rejser spørgsmålet 

om, hvordan læringsansvaret kan fordeles mere ligeværdigt mellem underviser og 

studerende. 

Link til AI-genereretpodcast fra primære forfatter Morten Blomqvist Walldo forefindes på 

linkedIn. 

- Tanja supplerer med ny undersøgelse fra EVA (Danmarks Evalueringsinstitut): De 

fire FEST-Faktorer - Sådan kan universiteterne styrke studerendes faglige udbytte, 

trivsel og gennemførelser. 

F (Fagligt engagement) E (Efficay) S (Samarbejde) T (Tilhør)  

 

2. Økonomi:  

Overordnet mindre udgifter end beregnet ift. forplejning og udgifter til transport til Ib Ravn 

ifm. GF d. 25. Feb. 2026. 

Grundet tastefejl i foreløbige regnskab for 2026 fremlagt på afholdt Generalforsamling i 

februar er de forventede midler ca. 6.000 kr mindre, men fortsat med “et pænt plus på 

bundlinjen”. Grundet overskud luftes tanken om afholdelse af et ekstra fagligt arrangement i 

2027, altså udover ergoterapeutsforeningens afholdelse af Temadag. 

 



  

 
 

   

 

3. Fraktion eller faggruppe? 

Formand Jeanette Præstegaard har luftet muligheden for, at FKUF overgår til et fagligt 

selskab. På Generalforsamlingen var det dog tydeligt, at medlemmerne og bestyrelsen ser 

fordelen ved at bevare den nuværende konstellation ift. det politiske “ben” med ønske om 

bedre vilkår for den kliniske underviser. 

Den energi/tid, som det vil kræve at være et fagligt selskab fx generering af kurser, vil vi 

umiddelbart have svært ved at honorere i bestyrelsen. 

 

4. Ekstra repræsentantskabsmøde repræsentant!? 

D. 17. juni 2026 - ekstraordinært rep.møde ift. Danske Fysioterapeuters fremtidige 

konstellation.  

Selvom der p.t. er vakante pladser, så spænder de gamle vedtægter ben for, at FKUF kan 

være repræsenteret med mere end ét medlem, hvis ikke vi går i valgforbund med et andet 

fagligt selskab/fraktion. Dette undersøges nærmere, da Karina (privat praksis) er en mulig 

kandidat. 

 

5. OK 26 - skuffede kommunale kollegaer! 

Lars informerer: 

- Skuffelse grundet “afslag” ift. erfaringstillæg, eftersom dette synes at være “talt op” af 

Danske Fysioterapeuter. 

Lars har derfor taget kontakt til Lis Ethelberg – Forhandlingschef. Som fortæller, at 

KL ikke er/var til at rokke! selvom pengene ikke syntes at mangle og sammenligning 

ml. regionale og kommunale ansættelsesforhold synes ej heller at have sin 

berettigelse. 

“Hvorfor får man IKKE erfaringstillæg, som klinisk uv. når ens andre kollegaer gør + 

opgaven som klinisk uv. synes at være blevet mere krævende ift. de studerende vi 

møder og de udfordringer den studerende møder os med?” --> Fortsat fokuspunkt 

for FKUF frem mod OK 29.  

 

6. Årshjul: 

a. Kommende møder: 

Online Bestyrelsesmøde d. 11. Juni kl. 12.00 - 13.00 

Fysisk Bestyrelsesmøde d. 22. September kl. 10.00 – 14.00 

Online Bestyrelsesmøde d. 01. Dec. 12.00 - 13. 00 

2027: Ekstra årskursus inden 1. marts ifm. Generalforsamling. 

 

7. Afløser for Sanne og hvad med "Absalonsituationen"? 

Grundet forestående diplomudd. har det flerårige medlem Sanne valgt at trække sig 

fra Bestyrelsen. Catharina sørger for en erkendelighed som tak for hendes indsats. 



  

 
 

   

 

Marianne har taget kontakt til AbsalonSkolen – som efter at vi havde dette møde har 

meldt tilbage at Amanda Rowland Johnsen – ønsker at træde ind i bestyrelsen for 

FKUF – VIRKELIG GLÆDELIGT!! 

 

8. Hjemmeside – Catharine opfordrer til, at vi får fremhævet tidligere Temadage på 

hjemmesiden: 

b. Lene Tanggaard, Svend Brinkmann, Per Revsted, Helle Hein, Ib Ravn ++ 

 

9. Vedtægter:  

- Redigering  heraf ift. nyelige vedtagelser: 

Formand --> Forperson 

Medlemmer --> inkl. teoretiske uv. Lars udformer brev til div. skoler for at gøre 

opmærksom på dette. 

 

 


